

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ فبروری ۲۰۲۳

"کم ذات* اگر عاقل شود، گردن زند استاد را"

یکشنبه- ۰۷ حوت ۱۴۰۱- کابل: وقتی در رسانه ها خواندم که مقامات طالب از هیأت بلند رتبه پاکستانی که جهت جلوگیری از گسترش و نفوذ روزافزون "تحریک طالبان پاکستان" و بقیه نهاد های تروریستی به افغانستان آمده و از نظام ملاسالار می خواستند که جلو تحركات ضد پاکستانی آنها را بگیرند، نمایندگان طالب با کمال آرامش بی پولی و فقر نظام خودشان را مطرح نموده از دولت پاکستان خواسته اند، که هرگاه خواستار خلع سلاح "تحریک طالبان پاکستان" و حتا اسکان آنها در مناطق دور تر از سرحد باشند، می باید هزینه خرید سلاح و مصارف اسکان بیش از ۱۵۰۰۰ خانواده آن تحریک را بپردازند.

وقتی این خبر را خواندم نخستین نکته ای که به ذهنم خطور نمود، تکامل این شاگرد زیرک بود که می خواهد استادش را نیز پشت سر بگذارد، از همین رو عنوان مطلب را مصرع معروف یکی از اسوه های شعر و ادب زبان فارسی- دری "سعدی شیرازی" برای یادداشت کنونی انتخاب نمودم. اما قبل از آن باید نوشت:

۱- هرگاه ادعای رسانه های پاکستانی صحت داشته باشد و طرف طالب و نظام ملاسالار جهت خلع سلاح و اسکان نیروهای وابسته به "تحریک طالبان پاکستان" و بقیه تروریست های خرد و بزرگ از پاکستان، چین و کشور های آسیای میانه پول طلب نموده باشد، آنها در عمل به اثبات رسانده اند که شاگردانی اند ساعی و متعهد به انجام آنچه از استادان شان فرا گرفته اند.

این را همه می دانیم و در تاریخ خونبار منطقه درج شده است که در طول ۴۴ سال گذشته، هر زمانی که بحث جلوگیری از تروریسم در منطقه مطرح شده، دولت پاکستان با گردن پتی و اظهار عجز اقتصادی برای مبارزه علیه تروریسم و خلع سلاح نیروهای مسلح از طرف های مقابل پول خواسته است.

دولت پاکستان به همین نام سالها از شوروی متوفا مخفیانه پول گرفت، دولت پاکستان در تمام بازه زمانی اشغال افغانستان به وسیله امریکا و شرکاء دقیقاً به همین بهانه سالانه بیش از ۲ الی ۵ میلیارد دالر از امریکا و شرکایش دریافت داشت و همین اکنون از چین و روسیه به همین بهانه پول می گیرد. حال وقتی عین تقاضا را طالب و نظام ملاسالار مطرح می سازد نباید براوخته گردند و از دادن پول خودداری بورزند.

۲- نکته مهم در این مسأله زمانی مطرح می گردد که پیشنهاد دولت پاکستان از جانب طالب و نظام ملاسالار پذیرفته شود. از آن جایی که تنها مسأله خلع سلاح مطرح نیست بلکه اسکان مجدد آن نیروها در مناطق دور تر از مرزهای مشترک نیز مطرح می گردد، سوالاتی که مطرح می گردند این ها اند:

*- هرگاه دولت پاکستان پول بدهد، طالب و نظام ملاسالار این افراد را در کدام قسمت که دورتر از مرزهای مشترک با پاکستان باشد، اسکان خواهد داد؟

*- از آنجایی که اکثریت مطلق اعضای "تحریک طالبان پاکستان" پشتون و پنجابی و سندی اند، انتقال آنها به شمال هندوکش؛ آیا مشکل قومی جدیدی را در آن مناطق به وجود نخواهد آورد و در نهایت تفرقه بین اقوام با هم برادر افغانستان را تشدید نخواهد کرد؟

*- هرگاه این حرکت از جانب "آی. اس. آی." کاملاً قسمی سازماندهی شده باشد که مخالفان امروز دولت پاکستان، برای فردا ها چشم و چراغ و پیشقراول هجوم سپاه پنجاب در منطقه باشند و فردا به مانند کردان که زمانی به مثابه پناهجو وارد سوریه شده و از جانب "حافظ اسد" خانه و مسکن برایشان داده شد و امروز خود را با تکیه بر ارتش امریکا و اسرائیل مالک آن مناطق دانسته در عمل به تجزیه سوریه اقدام کرده اند، علم استقلال شان را بلند نمایند، چه نهادی مسئولیت آن را قبول خواهد کرد و چه بر سر کشور ما خواهد آمد؟

*- هرگاه همین حالا این سپاه یعنی "تحریک طالبان پاکستان" از طرف "سیا" و "آی. اس. آی." سازماندهی شده باشند که با انتقال ظاهراً آرام به صفحات شمال هندوکش، در طی زمان هسته های نظامی و تروریستی مداخله و تجاور بر آسیای میانه و چین را اساس بگذارند، در آن صورت آیا افغانستان باز هم به یکی از مراکز مناقشات منطقه ئی و جهانی مبدل خواهد شد؟

هموطنان گرامی!

این که طالب تنها همان شاگرد کمزاد باشد، شاید بهترین حالت به شمار آید در حالی که احتمالات دیگر می توانند افغانستان را در چنان گرداب خونی فرو برند که روزگارهای امروز و گذشته، نزد آن آرامش به شمار آید. از همین رو باید بدانیم و بپذیریم که موجودیت "تحریک طالبان پاکستان" و بقیه نیروهای تروریستی ضد دولت پاکستان، مشکل خود آن دولت می باشد و ما نباید به هیچ وجه به منظور به دست آوردن مقداری پول، مشکلی را که یک قدرت اتومی توان حل آن را ندارد به خانه خود بیاوریم.

دولت پاکستان چه بخواهد با آن نیروها بجنگد و چه بخواهد صلح کند، مسأله خودش است، طالب و هیچ نیروی دیگری حق ندارد تحت هیچ عنوانی با اسکان آنها در بیرون از مرزهای مشترک با پاکستان، تخم نفاق و شقاق بین اقوام با هم برادر این سرزمین را کشت نمایند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!

***- این مصرع در برخی از متون "کمزاد" نیز درج گردیده که معنای مصرع را کاملاً تغییر می دهد. عمر ق.**